t t

1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Тарасенковым А.Н., Боровицким М.В., Константиновым А.Д.,
Бобковым В.С., Исаевым П.В., Александрычевым Н.А., Хитровой О.В., Пи-
воваровой А.А.,Слониным Р.С., Филипповым А.С., в соответствии с Поло-
жением о Почетной грамоте Ярославской областной Думы, утвержденным
Постановлением Ярославской областной Думы от 29.06.2010 NQ 101, комитет
решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области:

Гайнутдинова Романа Амировича - директора Регионального фонда со-
действия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской обла-
сти;

Исайчеву Ольгу Александровну - первого заместителя директора Регио-
нального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов
Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ярославской области Семенова Николая
Александровича - начальника отдела информационных технологий Админи-
страции Пошехонского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в Обществе с ограниченной от-
ветственностью «Кондор Строй» г. Ростова:

Шмакову Надежду Николаевну - слесаря механосборочных работ 3-го
разряда;

2

Форостина Виктора Александровича - электрогазосварщика 5-го раз-
ряда;

- за многолетний добросовестный труд в Закрытом акционерном обще-
стве «Семибратовская фирма научно-исследовательский институт по про-
мышленной и санитарной очистке газов»:

Бокова Сергея Евгеньевича - водителя 3 класса отдела главного меха-
ника-энергетика;

- за большой вклад в дело защиты Отечества, патриотическое воспита-
ние молодежи Ярославской области и в связи с 90-летием Воздушно-
десантных войск:

Дуплова Владимира Вениаминовича - заместителя председателя прав-
ления Ярославского регионального отделения Межрегиональной обществен-
ной организации «Союз десантников»;

Кузяева Сергея Александровича - руководителя исполкома Ярослав-
ской областной организации Общероссийской общественной организации
"Российский Союз ветеранов Афганистана";

Сапрыкина Василия Владимировича - члена Ярославского региональ-
ного отделения Межрегиональной общественной организации «Союз десант-
ников»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области Ломагину Наталью Юрьевну - начальника котельной
.N2280aжилищно-коммунальной службы .N2 19 (г. Ярославль) филиала Феде-
рального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищ-
но-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федера-
ции (по Западному военному округу) р. п. Бурмакино Некрасовского муни-
ципального района;

- за особые достижения в обеспечении культурного развития Ярослав-
ской области Якимичеву Светлану Николаевну - художественного руководи-
теля Бурмакинского Дома культуры муниципального бюджетного учрежде-
ния Районный Дом культуры Некрасовского муниципального района;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области и в связи с профессиональным праздником - Днем машино-
строителя:

Серову Татьяну Николаевну - контролера измерительных приборов и
специального инструмента Управления технического контроля Публичного
акционерного общества «Автодизель» (Ярославский моторный завод);

Орлову Наталью Борисовну - оператора электронно-вычислительных и
вычислительных машин в Управлении по обеспечению товарно-материальных
ценностей Публичного акционерного общества «Автодизель» (Ярославский
моторный завод);

Сладкову Галину Юрьевну - машиниста крана Кузнечно-прессового
цеха Публичного акционерного общества «Автодизель» (Ярославский мотор-
ный завод);

Сергееву Любовь Валерьевну - инженера-технолога 1-й категории
Технологического управления Публичного акционерного общества «Автоди-
зель» (Ярославский моторный завод);

3

Шилова Владимира Александровича ведущего инженера-
исследователя Испытательного центра Публичного акционерного общества
«Автодизель» (Ярославский моторный завод);

Федорова 11ихаила Борисовича наладчика контрольно-
измерительных приборов отдела подготовки испытаний Испытательного цен-
тра Публичного акционерного общества «Автодизель» (Ярославский моторный
завод);

11ахову 11арину Станиславовну - инженера-технолога l-й категории
Экспериментального цеха Публичного акционерного общества «Автодизель»
(Ярославский моторный завод);

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Шарапову 11арину
Борисовну - начальника организационного отдела Администрации Приволж-
ского сельского поселения 11ышкинского муниципального района;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области и в связи с профессиональным праздником - Днем работ-
ников нефтяной и газовой промышленности:

Климович 11арину Сергеевну - ведущего экономиста филиала Обще-
ства с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» 11ышкин-
ское линейное производственное управление магистральных газопроводов;

Локову Евгению Николаевну - телефониста 3-го разряда службы связи
филиала Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ух-
та» 11ышкинское линейное производственное управление магистральных га-
зопроводов;

Львову Елену Николаевну - начальника пансионата «Лесная сказка»
филиала Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ух-
та» 11ышкинское линейное производственное управление магистральных га-
зопроводов.

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области:
Буфетову 11арину Сергеевну - заместителя главного врача по меди-

циHcKoй части, врача-терапевта Государственного учреждения здравоохра-
нения Ярославской области Городская больница NQ4 г. Рыбинска;

Богомолову Валентину Юрьевну - заведующего отделением женская
консультация, врача акушера-гинеколога Государственного учреждения
здравоохранения Ярославской области Городская больница NQ4 г. Рыбинска;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения:

Метелькову Людмилу Анатольевну - учителя химии и биологии муници-
пального образовательного учреждения «Основная школа NQ35 имени Героя
Советского Союза Н.А. Кривова» г. Ярославля;

Хелашвили Ольгу Викторовну - директора муниципального образова-
тельного учреждения «Основная школа NQ35 имени Героя Советского Союза
Н.А. Кривова» г. Ярославля;

4

Хорошеву Елену Владимировну - учителя физики и информатики муни-
ципального образовательного учреждения «Основная школа NQ35 имени Героя
Советского Союза Н.А. Кривова» г. Ярославля;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на территории
Ярославской области:

Слепцову Марину Евгеньевну - заместителя директора по учебно-
производственной работе государственного профессионального образователь-
ного учреждения Ярославской области «Ярославский автомеханический кол-
ледж»;

Стрельникову Татьяну Сергеевну - заведующего финансово-правового
отделения государственного профессионального образовательного автономного
учреждения Ярославской области «Ярославский промышленно-экономический
колледж им. Н.П. Пастухова»;

Торопкову Анну Анатольевну - преподавателя дисциплины «Безопас-
ность жизнедеятельности» государственного профессионального образователь-
ного учреждения Ярославской области Ярославский колледж управления и
профессиональных технологий.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета А.В. Калганов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004